CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Tl sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente determinazione ¢ stata

pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Dalla Residenza Municipale ,

5\1’;'.‘.:5!;_'
\\ R,

-\,‘j‘f_n

PER COPIA CONFORME ALIL’ORIGINALE

COMUNE DI MINTURNO

(Provincia di Latina)
Reg. Gen. n. CB gﬁﬁ

SERVIZIO N.1
AFFARI GENERALI - CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 96 del 23/09/2014

OGGETTO: Avv. Vincenzo Colalillo e Avv. Nicola Marcone — Impegno di spesa
competenze professionali per ricorso avverso Sentenza TAR Lazio n.
152/2014, costituzione in giudizio Consiglio di Stato Impresa Luceci
Salvatore ¢/Comune di Minturno. Delibera G.C. n. 113 del 28/04/2014.
CIG Z840F9EACK

IL’anno duemilaquattordici, il giorno ventitre del mese di settembre, nel proprio Ufficio,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 239 del 03.01.2014, con cui ¢ stata atiribuita al
Dott. Antonio Lepone la responsabilita del Servizio Affari Generali — Contenzioso;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 113 del 28/04/2014, dichiarata
immediatamente esecutiva, con la quale sono stati incaricati gli avv.ti Vincenzo
Colalillo e Nicola Marcone, con Studio legale rispettivamente in Isernia - C.so Garibaldi
n. 303/A, e Roma, Piazza dell’Orologio n. 7, per il giudizio instaurato da Lucci Salvatore
Impresa di Costruzioni srl ¢/Comune di Minturno;

VISTA 1la Delibera della Giunta Comunale n. 25 del 23/01/2014, con la quale ¢ stata
prorogata Ja validita del P.E.G. dell’anno 2013 per la gestione, ai sensi dell’art. 163 del
D. Lgs. n. 267/2000;



VISTE le pre-parcelle presentate dai predetti professionisti, allegate in copia alla
presente, che comporta  una spesa di complessivi € 13.564,00
(tredicimilacinquecentosessantaquattro/00) CAP ed IVA inclusi, da corrispondere a
favore dei suddetti legali per I'incarico professionale in questione, come di seguito
riportato: (€ 3.624,16 Prof. Vincenzo Colalillo - € 9.939,84 Avv. Nicola Marcone);

CONSIDERATO che I’Avv. Nicola Marcone ha gia versato il contributo unificato per
la presentazione del ricorso, pari ad € 975,00, come si evince dalla menzionata pre-

parcella;

RITENUTO necessario provvedere all’impegno del suddetto importo sul redigendo
Bilancio dell’Ente 2014;

DATO ATTO della regolarita e della correttezza amministrativa della presente, ai sensi
dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI I’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di Contabilita;
TUTTO c16 premesso;
DISPONE
1) DI IMPEGNARE, per le causali riportate, la somma complessiva di € 13.564,00
(tredicimilacinquecentosessantaquattro/00) per competenze professionali, cosi come

riportato nelle allegate pre-parcelle, presentate dall’avv. Vincenzo Colalillo e
dall’avv. Nicola Marcone, per la difesa dell’Ente nel giudizio specificato in premessa;

2) DI IMPEGNARE I'ulteriore somma pari ad € 975,00, anticipata dall’Avv. Nicola
Marcone per garantire il versamento del contributo unificato;

3) DI IMPUTARE la citata somma al codice/capito10102030220(“Spese per liti:
onorari e spese di causa”) del Bilancio per l’anno 2014, in corso di
predisposizione;

4) DI DISPORRE la registrazione della presente Determinazione, dopo che sara
corredata dai pareri di cui all’art. 183 comma 9 del D.L. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Antomio Lepone

Trasmessa al settore economico finanziario......ooeeeeveverennnnnn. ..

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

(Per gli impegni di spesa)
IT sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario appone il visto di regolarita contabile

attestante la copertura finanziaria della presente spesa ai sensi dell’art.151 e 153 del
D.Lgs.267/00 ;
Registrato all’Int.......... {ad.2103. .....Cap. Qg .n. 34574 .

Che, pertanto, in data odierna |’atto diviene esecutivo.

.......................................................................................................

(Per le liquidazioni)

NULLA da OSSERVARE ai fini dei controlli previsti dall’art. 184 ¢.3 e 4 del
D.Lgs.267/00.

...........................................................................................................
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

T T T

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Antonio Rasile



COMUNE DI

PROVINCIA DI LATINA

COPIA DELIBERA GIUNTA COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto.

Oggetto: Ricorso avverso sentenza T.A.R. Lazio n. 152/2014
. . costituzione in giudizio Consiglio di Stato Impresa LUCCI
IL. SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE Delibera: 113 Salvatore contro il Comune di Minturno. Nomina legali.

$"§O Sig. Gianfranco Colacicco F.TO D.ssa Massimina De Filippis

del  28/04/2014

Attestato di pubblicazione

It sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata, in data

odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. " L'anno duemilaquattordici addi' ventotto del mese di aprile alle ore 14.00 nella sala delle
art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). . i . s . . .

( 99 g ) adunanze, convocati previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dal vigente ordinamento
dalla Residenza Municipale,Ti gﬁﬁ? 2014 delle autonomie locali, si riuniscono i componenti della Giunta Comunale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO D.ssa Massimina De Filippis
All'appello risultano:

il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio: . ..
Scritio segretario —om ‘9 © Nominativi Presente | Assente
ATTESTA il Sindaco Dr. Paclo GRAZIANO X
= 2 MAG. 2014 . X
Che la presente deliberazione & stata comunicata in elenco, indata _/_/ ai Gianfranco COLACICCO
Capigruppo Consiliari, come pres.zcrﬁgéjaizl'ﬁlit‘ 125, D.Lgs. 267/2000. Fabio SALTARELLI %
dalla Residenza Municipale, li __/_/ Manuela CAPPUCCIA X
It SEGRETARIO COMUNALE
F.TO D.ssa Massimina De Filippis Vincenzo FEDELE X
Luca SALVATORE X
Esecutlvita
i sottoscritto Segretario Comunale, attesta: -2 M G 2014 . i . Lo L )
che la presente deliberazione & divenuta esecutiva i _/_ﬂﬁ . Assiste il Segretario Comunale D.ssa Massimina De Filippis il quale provvede alla redazione del
[] essendo trascorsi dieci giomi dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, ¢. 3, D.Lgs. 267/2000. presente verbale.
Xl perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000.
: - . 2 MAG. 2014 Essendo legale il numero degli intervenuti, it SINDACO Sig. Gianfranco Colacicco assume la
dalla Residenza Municipale, li _/ [

IL SEGRETARIO COMUNALE 7  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

F.TO D.ssa Massimina De Filippis

Mintu rno,ﬁnﬁz;__pﬁiﬁiﬂ_w 4

ag




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la sentenza del T.A.R. Lazio - Sezione di Latina (Sez. 1*) n. 152 del 19.02.2014, relativa
al giudizio instaurato da LUCCI Salvatore Impresa di Costruzioni s.r.l. contro il Comune di Minturno con
ricorso n. 897/2011;

RILEVATO che & stato conferito incarico e mandato al Prof. Vincenzo COLALILLO con studio in
Isernia - Corso Garibaldi, n. 303/A - ed all'avv.to Nicola MARCONE con studio in Roma - Piazza
dell'Orologio, n. 7, per il giudizio di esecuzione della sentenza n. 1067 del 18.06.2010 del T.A.R. Lazio -
Sezione staccata di Latina - con udienza in data 17.10.2013 - Verificazione - allo scopo di non lasciare il
Comune privo di tutela;

VISTE le note prot. n. 6713 del 10.03.2014 e n. 9683 del 15.04.2014, agli atti, trasmesse dal Prof.
Vincenzo Colalillo, nelle quali il legale rileva l'opportunita di proporre appello innanzi al Consiglio di
Stato nei confronti della citata sentenza del TAR Lazio - Sezione di Latina;

RITENUTO di provvedere con urgenza alla riconferma dei citati legali per la costituzione in giudizio
dinanzi al Consiglio di Stato e la tutela dell'Ente;

CONSIDERATO che, una volta interpellati, 1 suddetti legali si sono dichiarati disposti ad accettare
lincarico in questione per un compenso complessivo, pattuito, pari ad € 13.564,00
(tredicimilacinguecentosessantaquattro/00), CAP ed IVA inclusi, impegnandosi a trasmettere con urgenza
le relative pre-parcelle (€ 3.624,16 Prof, Colalillo - € 9.93 9,84 Avv. Marcone);

RILEVATA la disponibilita finanziaria sul cap. 10102030220 del redigendo Bilancio di Previsione 2014;

VISTE 1 pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
Contenzioso Dott. Antonio LEPONE, ed alla regolarita contabile espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario Rag. Antonio RASILE, ai sensi del]'art. 49, c.1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

CON votazione unanime legalmente resa;
DELIBERA
Per le motivazioni esposte in narrativa,

1. DICONFERIRE incarico e mandato all'avv.to Prof. Vincenzo Colalillo con studio legale in Isemnia -
Corso Garibaldi, n. 303/A - ed all'avv.to Nicola Marcone con studio in Roma - Piazza dell'Orologio,
n. 7, a rappresentare ¢ difendere il Comune di Minturmo innanzi al Consiglio di Stato per il giudizio
specificato in premessa, instaurato da LUCCI Salvatore Impresa di Costruzioni s.r.1, e per I'appello
avverso la sentenza del TAR Lazio - Sezione di Latina n. 152 del 19.02.2014;

2. DI PREDISPORRE, nel redigendo Bilancio di Previsione 2014, la somma di € 13.564,00
(tredicimilacinquecentosessantaquattro/00), CAP ed IVA inclusi, quale compenso complessivo,
pattuito, da assegnare ai legali designati (€ 3.624,16 Prof. Colalillo - € 9.939,84 Avv. Marcone);

3. DI CONFERIRE incarico ¢ mandato al Sindaco per la sottoscrizione dei conseguenziali atti in
merito alla questione indicata in premessa;

4. DI INVIARE copie del presente Atto, munito degli allegati, appositi mandati "ad litem" per la
costituzione in giudizio, ai suddetti legali incaricati, conferendo altresi agli stessi ampio mandato
difensivo a tutela degli interessi del Comune;

5. DI APPROVARE l'allegato schema di convenzione, demandando al Responsabile del Servizio
Contenzioso la sua sottoserizione;

. DI DARE atto che compete al medesimo Responsabile l'adozione degli atti e dei provvedimenti connessi

conseguenziali;

. DI DICHIARARE tale Deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di separata, unanime votazion

a norma dell'art. 134 - comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



RICEVUTO 13/82/2088 03:48  B7716608249 SEGRETERIA SINDAGD
N.FAX :B868073BE3 23 SET. 20914 12:53 P 3
STUDIO LEGALE ASSOCIATO

'DR: AU, ANELL 1 ~MARCONE

AVY, LORENZO ANELLI
Patrocinante in Cussazione

AVVNICOLA MIARCONE
Potrocinante in Cavsagione

Nota previa

ANELLY - MARCONE

00186 - Roma
PIATZA DELLMOROLOGIO, T

Tx1, 06/8082317 - 06/8082320

TELEFAX IG/BOTOS03

e-mail: legale@studioanellimarenne. it

Roma, 23 settembre 2014

Al Comune di Minturno

Via Principe di Piemonte n. 9
04026 - Minturno (1LT)

C.F. 81003430592

P.IVA 00970530598.

Onorario per la difesa nell'appello al Consiglio di Stato (R.G. 4193/2014) contro
I'Tmpresa Luceti per la riforma della sentenza Tar Lazio, Sez. Latina, n. 152/2014.

- contributo unificato

Onorario 4
Prev. Forense 4%

IVA 22%
Ritenuta d'ace. 20%

~ daricevere

Iban:

€ 975,00
€ 7.834,05
€ 313,36
€ 814741
€ 1.792,43
€  9.939,84
€ 1.566,81
€ 8.373,03
€ 9.348,03

Avv. Nicola Marcone

WM%‘

In caso di pagamento mediante bonifico si pmga di acereditare le somme sul conto intestato
allo Studio Legale Anelli - Marcone, presso la Banca Intesa-SanPaolo, Filiale 06792, Corso
Vittorio Emanuele II, 152 - 00186 Roma - IBAN 1T62 EG30 6905 0571 0000 0006 482.

C.E/P.IVA 04683241006



.,

(=
o
™~

.
~
L iF LT
L4 ,fa
R ) Ao/
FERROEFE S LN RS L e S {. ’x— f
Socieid tra professionisti e T .
Yiicenmes 0L __}_,_LLO ) G
. fovenn STRAVD Stefans SCAR
: Stefans SCARANO Meesime 537
. ESaire D MEFFL
Cod, Rif, f / Spettie
Amministrazions Comupale
i

MINTUBRNG

ROENTE:
E'[‘?_ A, Sindzen e Segyatario
sigente ULL Legale

‘: CC

E’i ¥ r:;i

Dgperig : Controversia Consighio di Stuic 30 Roma sVVEG sent. 152 / 2014 TAR
 ATiNA da proporre caniro Imprese lue ol Gebvatore -~ Delibera ¢ incarico - Prcwmwfw

spese,

Gentumo Big. Bindecs,
frocio seguite agli odiemi collogul ceiefonicl ed alla cota det §8.042014, per
il

ic
innitrare i presumibile pwmﬂmw di a;,e:wh v @ ‘u,i owtroversia il oggetia.

Spese { contibuto Unificaty, notifichs, dom.ne Roma) €. £ 150,00
Onoverd £, £.550.00
CAF % €. 78,00
VA 22 Ve €. 446,16
:, 3.624,16

R 0% : ?;. 390,90
BE L 3.234,16

TOTALE DA VERSARE

La somma de iiquidarsi, abo Studip L gz!n Yipcenzo  Tolalille ed Alivd —
Societh Tra Professionisti — { O F. - . VA (58039 980947} dovid essere accreditaty sul
contn coryente ar. LOGOOG0028R9 tntestato slio Studic Lesale Vincenzo Colalillo f:d
“ﬁtri Societd Tra Professionisti -, presse ia Banea el Ady istico spe - Agemkin pi- I

di Tsernia (09460), (CAB 15602 - ART 03748 - CIN B -IBAN :I135B 057 4835 80%L
ﬁﬁ}{‘;{% §602 089} site in Isemia al Corse Garibaldi v 5.

Si ricordano i termini per la proposizions deitappelio
02.04,2014 (30 glorsi a decoyrers dal 88 84,2034 - notifieg 2 ﬁiEﬂza}

Si cestn in attesa di un cortese cenng di riseonlra Sob ailegato la delibera di incarico
e 2 fogli con il mandato alle liif seftoseriio dat Sindeco, nella guelitd di fegalv
apnresuntant# della PA da inclivare anche & Collega M. Marcone — codifensore néi
siudizio presso il sue st sudic 1n Roma.

Lq presente nota viene inoltrals viz I
del .5 R ar. 445 del 28.12.2000 g, 43, comma b

S pesta in attesa di un sellecho risconiyo wlls presentd.

Tseenia, 28.04.2014

t‘:e

indicat pells nots

2 pe, 771 7 EEDRI40, af senst e per effeli

Studio Legale V. Cm f!ljec%lfﬁ fri
Societd Tra P i
Avv.io Vin@erﬁée C’, Inkitlo

1
i

Aurn e . -
CAMPOBASTES - Vig Dt £ 23




